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Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik
Y4644 - t9 - 1472 - t36tct6t
l4 Nr. 253/19
Dt. 16.05.2019

KONTRATE FURNTZIMT
( Kontrat€ Korniz€ )

Pal6t kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisd, si autoritet kontraktues, tii ciliin e p6rfaqtison : Saranda Cakaj - Drejtoresh6 e

Drejtoris6 Komunale p€r Prokurim Publik (nE tekstin e mOtejmti PORORSITIiSI; , dhe

2. .'Migros - 2 " me seli nC Vushtrri, me NRB e NRF: 810017310 si Operator6ve Ekonomik, t0 cil€n e
pdrfaq0son z. Sami Plakolli, n€ tekstin e m€tejmii KONTRAKTUESI - FURNIZUESI

, jan€ pajtuar td lidhin kdt0 kontrate publike komiz€, pOr fumizime dhe/ ose sh€rbime, si vijon:

Furnizirni dhe shffpja e materialeve p€r aktivitete kulturore , me num6r identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 14 7 2 1 3 6

Prokurimi Nr. 644 1 9 0 ,l 6 1 3 6

Neni I LEnda

l.l Ldnda e kontrates esht€ ekzekutimi ifurnizimeve dhe sherbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon:
I"rrrnizinri dhe shtyp.ia e materialeve pdr alitivitete l<ulturore, sipas dokumentacionit standard dhe
Specifikimit Teknik te ofertes rne nr. Referues : 644-19-016-136
I(jo kontrat0 6sht0 l(ontrat0 Publike Korniz6 dhe fillon sd zbatuari nga data: I7,05.2019 dhe pdrfundon
mE sd largu deri mE dt. 16.05.2022 duke pdrt'shir6 edhe kdt€ dat6.
Kontrata publike kornizd do t€ implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. Psh, Kurdo qd Autoriteti
Kontraktues apo ndonjti Organ tjetdr i ptirfshird nd kbtd kontrat€, tenton tE blejd artikuj nd bazd t0 k€saj kontrate
publike komizE, duhet qd t€ diirgojii "porosind" tek furnizuesi, duke specifikuar list€n me artikuj pdr furnizim
me sasitd e tyre pdrkat€se.

Sasite e parapara, si nd pjes€n IL Lista e Qmimeve, ( pjese e Dosjes s€ Tenderit t€ Kontraktuesit - Furnizuesit )
dhe tii k6saj Kontrate jan€ vetem sasi indikative. Ato paraqesin nj€ prag, nga e cili mund€ te lejohet nje
mosp€rputhje e cila nuk mund€ td jetii m€ e lartd se plus / minus tridhjet€ p€rqind (30 o/o).

N€se Urdhdrblerjet tejkalojn€ sasin€ totale indil<ative ose vler0n totale indikative tE Kontrat€s Publike
Korniz6, duke pdrfshirE edhe tridhjet€ p6rqintldshin, pa marr€ parasysh dat€n origiinale tE skadimit tE
Kontrnt6s Publikc KornizG, Kontrata Putrlike Kornizi do tE nd6rpritet autornatiliisht.
Mospdrputhja e lejuar plus/minus tridhjetd pdrqind ( 30"/o ) vlen6 edhe 116r pozicion / artikull si nd
Pdrshkrim tE ()nrimeve, dhe nd rsat t€ aritjes sE pr;agut t0 lejuar A.K. respektivisht Menaxheri i

1.2

1.3

t.4

1.5

t.6



Kontrat6 dhe Konrisioni i Pranimit tC Mallit nuk cluhet tE lejo.ind td bchen porosi tjera
pranime tjera td mallit p6r at6 pozicion ose artikull.

l'7 Autoriteti Kontraktues 6sht6 i obliguar td p6rdor6 k6ti marrEveshje korniz6 kurdo
mallrave t0 pdrrnendura n0 pikdn 1.1.

dhe / ose t0 b0hen

Qd bi;jnit bler.jen e

Neni 2 KushtetedErges€s

2'l Afati liohor pdr clordzirn do t0 jet[,io nri giat0 se 7 ( shtati ) dit0 kalendarike prs dates sii l6shinrit tij
Porosisi aJro'['hirrjes nga anft e Autoritetit Kontral<tues a;lo C)rganit tjetilr til autorizuar.

2.2 Vendi i clordzimit tE firrnizinrcve do t6.ietd depoja qendrore e Njdsis6 Kirkucse.

2.3 Inkoterrni izbatueshdm do te jet€ DDpl (Dergesat e Detyres t€ paguara).

Neni3 Qmimi

3'l Qmimet njdsi td furnizimeve jan€ paraqitur ne ofertdn Financiare, Lista e Qmimeve e paraqitur nga Furnizuesi.

3.2 Vlera totale indikativ€ e I(ontratds eshte: 3.43,1,60€ ( trenrijkat6rqindtritlhieteliat0r/60 tiuro).

3'3' Qmimi ipdrrnendur neNenin 2. I me sipdr duhettE jete e vetmja pagesd qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet te jete iprer€ dhe td mos i nenstrtrohei ndryshirneve, me pdrjashtim n€seA'K' ka bdre porosi pdr furnizin.r me mall, duke shfry,tezuar edhe tridhjetperqindeshin e lejuar sipas pit e. t.o. te
nenit I te kdsaj Kontrate Kornize.

3'4 Pagesat do td bdhen : ni pajtim me Kontigjentin e pranuar dhe td aprovuar nga Menaxhrrri i Kontratds
dhe tU konfil'mlrar mo RaPortin nrc shl<rinr nga Kontisioni i Praninrit td Mallit i ,.\utoritetit I(ontral<tues.

Shunlat do td pngrrhen brentla,io m0 shurn0 se 30 tlitiish l<alenclarike nga data ni td cilin kirl<esa epranueshme pdr pagesil 0shtd regiistruar nga departanrcnti pirkatis. Kirkesa p6r ltages6 nuk do t6.jetii cprantleshme ndse nuk plotdsohen nj6 osc md shum0 ngo i*6.k..ot theltrdsorc t0 kijsaj Kontrate clhe t0Specifikave'l'eknihc p.iesO e Dos.ies sij'l'entlerit.

J.5. Kontralituesi ha piir obligim q6 me rastin e lif'erimit tij rnallit ti! respelitoi detyrinrin qd nralli i porositur
respektivisht i tlorilzrrar ti ;rilrmbush n0 t0rdsi Specifil<at'l'ehniltc ti sal<t6suara nii i)'sjen e'l'enderit.

3'6 Pagesa e lirnclit do te l<ryhet pasi Fumizuesi te l(e1e pdrfunclual gjitha {irrnizinret e lrorositura pre.j Menaxherit
te Kont.atds * l(onrisioni i pranimir te N4allit te Autoritetit kont.oktr.J.

Neni 4 Rendi i p6rpar6sis€ i dokumenteve t€ kontratis

4.1 Kontrata pdrbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marr€veshja e kontrates;

(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshi16 edhe Specifikimet Tel<nike;

(c) Ofefia financiare (paramasa dhe parallogaria);

(d) Plani per menaxhirnin e kontratds.

l7 oop- Ddrgesat e Detyrds te paguara -lncoterms 2010 Dhoma Nddrkombetare e Tregtisd.
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Procesverbali i rnbledhjes s€ informatave/vizites se vendit

Dhe dokumente tjera td cilat vler€sohen t€ nevojshme td jen€ pjesd e k€saj kontrate,

3.2 Dokumentet e ndryshme q0 e p€rb0jnE kontratEn konsiderohet se shpjegojni! nj€ra tjetrdn; dhe n€ raste te
paqart€sisii ose divergienc€s, ato duhet te le>:ohen sipas rendit t€ p€rpar€sis0 n€ tti cilin jan€ dh€ni! me sip€r.

Neni 5 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikirnet me shkrim qe l.ane t€ bEjne rne kdte Kontratd nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njdra and dhe Kontraktuesit nga ana deter duhet te cekin titullin e Kontratds dhe nurnrin e saj td identifikimit dhe
duhet te dergohen me poste, faks, email ose tE dorezohen personalisht. Kornunikimet pdr Autoritetin Kontraktues
mund td adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit tE Projektit i emdruar ne Kushtet e Veganta te
Kontrates.

4.2 Ndse personi qd dergon komunikaten k€rkon vertetirn te pranimit t€ saj, ai duhet ta thote kete ne kornunikaten e

tij. Sa her€ q€ ka afat td fundit pdr pranirnin e komunikatds rne shkrim, d€rguesi duhet t€ k€rkoje vertetim t€
pranimit td komunikates se tij. Ne te giithl rastet, ddrguesi duhet t'i marrd te giitha masat e nevojshrne p6r te
siguruar pranimin e korr.runikimit te tij.

4.3 Kudo nd kontratd parashikohet p€r dhen en e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pdrveg
n€se specifikohet ndryshe ne njoftim te tilld, pdlqim, miratim, certifikate apo vendim do td jete nd formd td shkruar
dhe !alet "njofton", "vettetoj€", "miratoj'ose"vendosd "do te interpretohen nd perputhje me rrethanat. Ndonjd
n.riratim, pajtim, cerlifikate ose vendim i tillE nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur n€ giuren shqipe2 n€ katdr origjinale, tri prej td cilave jand p€r Autoritetin
Kontraktues dhe nje origiinale pdr Kontraktuesin.

PEr Kontraktuesin :

PEr Autoritetin Kontraktues:

(e)

(0

Saranda Cakaj Sami Plakolli

m Publik

N€nshkrimi: NEnshkrimi:

16.05.20 16.05.2019; Koso)v.dtlTD- r
't.tri"*tt'";;6

sg*.dffi\ *z*Eaev_J sE6r: H.$.to ^ ,,'aqv16rN\og

wjt's}z

6-orcrEG/\

/9"{os-r}
;dl-us'2n

fu.:d;;;;

2 Gluha do te jete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne k6td tender.



Numriiprokurimit:VU644-19-1472-136, apo i brendshem VU644-19-016-136 Titulli:Furnizimidhe shtypja e materialeve par aktivitet<
kulturore

$hdnirn: "le ptr.rshkrimi i Grninreve duhet plotilsuar vetdm kolr:nat H duke;:6rshkruar qrnirnin p$r
njesi tlDP , poaslrtu gmirrin cluhet ta shkrueni m* rly rJecimale pas presojes rjhjetore

Nr. P6rshkrimi iArtikujve Nje'sia

Mat6se

Sasia
indikative
p6r 36
muaj

Qmimi
p6r
njEsi
DDP-€

Totali. €

Sh6nim i
operetorit
ekonomik

I Ftesa me zarfa A5 300gr, shtypi color Cope 3000 0.14 420.00

2 Poster ,{3 (leter glossy 130gr.9) Shtypi color Cope 180 0.40 72.00

J
Banera ( Cerade ) 440gr.(shtyp I ane) shfypi
color m2 144 5.90 849.60

4
Banera (Cerade) 440gr.(shtyp 2 anO ) shfypi
color m' 55 11.00 605.00

q Butona (56 mm ) nd form€ rrethi Copd 600 0.60 360.00

6 Fletore 45 (100 flet€sh) me spirale Cope 90 1.20 108.0c

7
Falenderirne me letdr speciale gardanatt A4
00gr me shtyp color Cope 300 0.50 150.00

B Billboard 400cm x 300cm (pa montim) m2 72 4.00 288.00

I Laps kimik (reciklues) Gravim, me rnbishkrim Cope 150 0.60 90.00

10 Qanta me mufllon , sipas mostres Cop€ 90 2.00 180.00

11 Fi gurina-statueta me gravim Cop€ 12 26.00 312.00

TOTALI I PERGJITHSHEM: 3,434.60

rDENTtFlKtMl I OpERATORTT EKONOMTK (OE)

EMRI I OE: MIGROS.2 SHPK

EMRI DHE MBIEMRI t PERFAQESUESIT TE
OE: SAMI PLAKOLLI

NENSHKRIMI:

DATA: 04.04.2019

VULA:


